М А Г А Д А Н С К А Я    О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.05.2008 Магадан № 198-па

О внесении изменений в постановление
администрации Магаданской области

от 27 января 2005 г. № 23-па

В соответствии с Законом Магаданской области от 30 декабря

2004 г. № 541-ОЗ «О социальной поддержке детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, в Магаданской области»

администрация Магаданской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Магаданской области      от

27 января 2005 г. № 23-па «Об утверждении Порядка выплаты ежемесячных

пособий детям, находящимся под опекой (попечительством), детям,

воспитывающимся в приемных семьях и оплаты труда приемным

родителям, в Магаданской области» следующие изменения:

1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Порядка выплаты ежемесячных пособий детям,

находящимся под опекой (попечительством), детям, воспитывающимся в

приемных семьях, и оплаты труда приемных родителей, в Магаданской

области».

1.2. В пункте 1 постановления слова «и детям, воспитывающимся в

приемных семьях» заменить словами «, детям, воспитывающимся в

приемных семьях, и оплаты труда приемных родителей».

 2

1.3. Наименование Порядка выплаты ежемесячных пособий детям,

находящимся под опекой (попечительством) и детям, воспитывающимся в

приемных семьях, в Магаданской области (далее – Порядок), утвержденного

вышеуказанным постановлением после слов «в приемных семьях»

дополнить словами «и оплаты труда приемных родителей».

  1.4. Пункт 4 Порядка изложить в следующей редакции:

«4. Лица, указанные в пункте 4.1 статьи 3 Закона Магаданской

области от 30 декабря 2004 г. № 541-ОЗ «О социальной поддержке детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Магаданской

области» для выплаты пособия представляют в учреждение по месту

жительства заявление о выплате пособия с указанием способа его

получения, справку образовательного учреждения, подтверждающую

обучение по очной форме.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

И.о. губернатора

Магаданской области

Н. Карпенко